
平成29年９月吉日  

 

 

神奈川県立橋本高等学校  

校長  平田 智則  
 

平成29年度 橋本高等学校第２回学校説明会・部活動体験のご案内 
 

 初秋の候、貴校の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、下記の通り第２回学校説明会、部活動体験を開催いたします。つきま

しては、貴校生徒の皆さん及び保護者の皆様にご周知頂きたくお願い申し上げます。 

なお、部活動体験の参加につきましては、事前準備及び人数調整の関係で往復はがきに

よる申し込みが必要です。９月 27日（水）必着にてお申し込み下さるよう併せて周知を

お願いいたします。申し込みはがきの記載につきましては、本校ホームページよりご覧い

ただくことも可能です。 

また、遅くなってしまい大変申し訳ありませんが、今年度の学校案内を同封させていた

だきます。お忙しい時期で申し訳ございませんが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

１ 期日 平成29年10月７日（土） 

２ 場所 橋本高等学校 

３ 内容  受    付   ８時30分～ ※部活動体験のみの受付は10時30分 

(1)学校説明会   ９時～10時30分 

     (2)部活動体験   11時～12時30分 （雨天時も実施） 

部・同好会(定員) 持ち物等 ※運動部は、タオル、飲み物 

居合道(20) 運動のできる服装 ※持っている人は居合道着、袴、帯、サポーター 

硬式テニス(10) 運動のできる服装、運動靴 

ソフトテニス(10) 運動のできる服装、運動靴、ラケット 

陸上競技(20) 運動のできる服装、グラウンド用と室内用シューズ 

剣道(なし) 剣道着、袴、剣道具一式、竹刀、手拭い ※貸出も可能です 

サッカー(15) 

※男子のみ 
運動のできる服装、スパイク（シューズ）、ソックス、レガース 

ダンス(20) 運動のできる服装、シューズ（ダンスシューズ等の室内用） 

バレーボール(20) 

※女子のみ 
運動のできる服装、シューズ、サポーター 

ハンドボール(20) 運動のできる服装（汚れます）、運動靴（スパイク不可） 

バスケットボール(なし) 運動のできる服装、シューズ 

バドミントン(なし) 運動のできる服装、体育館シューズ ※ラケット ※貸出も可能です 

卓球（なし） 運動のできる服装、体育館シューズ 

吹奏楽(20) 経験者は楽器 ※貸出は応相談・大型は持参不要です 

創作(８) 筆記用具 

演劇(20) ジャージ等の動きやすい服装 

茶道(10) なし 

 
問合せ先 

 副校長 宍戸 

 教 頭 山口 

 電 話 042(774)1801 



スクール 
キャラクター 

「はしもん」  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

中学生のみなさん、こんにちは！ 

   橋本高校の、第２回学校説明会と部活動体験を実施します。 

   まだ橋本高校を知らない方、実際に足を運んでみて、 

   進路決定の参考にしてください！ 

   たくさんの中学生のみなさんと 

お会いできるのを楽しみにしています！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
往復はがきの書き方は、２枚目にあります 

橋本高校 
第２回学校説明会・ 

部活動体験  

 

第２回学校説明会 

１ 期日 平成 2９年 10月７日（土） 
 
２ 場所 橋本高等学校 
 
３ 内容 (1)学校説明会  ９時～10時 30分（受付８:３０開始） 

学校紹介、学習、生徒指導、進路指導、入学選抜について 

（７月に実施した第１回学校説明会と同じ内容です） 

     (2)部活動体験 11時～12時 30分予定（受付１０:３０開始） 

                      ※雨天時ソフトテニス部は中止 

居合道、硬式テニス、ソフトテニス、陸上競技、サッカー、 

剣道、ダンス、バレーボール、ハンドボール、バドミントン、 

バスケットボール、卓球、吹奏楽、創作、演劇、茶道 

      ※持ち物等については橋本高校ＨＰをご覧ください。 
 
 ４ 部活動体験の申し込みは、往復はがきでお願いいたします。 

   往復はがきの書き方は、橋本高校ＨＰでも見ることができます。 

締め切り   ９月２７日（水）必着 

※学校説明会のみ出席する場合は、申し込みの必要はありません。 

※当日有効な保険に加入していますので、安心してご参加ください。 

電話番号：042-774-0643 



部活動体験参加申し込み用 

往復はがきの書き⽅⾒本 

 
※１ 吹奏楽部を希望する場合、「７．楽器名」「８．その楽器を持参できる・

できない」を追加でお書きください。  
※２ 学校説明会のみ出席する場合は、申し込みの必要はありません 

※３ 申し込み後、１０月３日（火）までに返信がない場合は電話にて 

本校（042-774-0643）までお問い合わせください。 

２  ５  ２  ０  １  ４  ３  
 

相
模
原
市
緑
区
橋
本
８
―
８
―
１ 

県
立
橋
本
高
校 

行 

 

何も書かないで

ください 

あ な たの 郵 便 番 号  

 
あ 

な 

た 

の 

ご 

住 

所 

 

あ
な
た
の
お
名
前 

様 

１  あなたのお名前  

２  あなたのご住所  

３  あなたの連絡先  

４  中学校名  

５  参加希望の部活  

６  ５の経験の有無  
を必ず記載してください  

右側には何

も書いちゃ

ダメだよ!! 

 

返信用に書

くあなたの

お名前と住

所は、左右

どちらにも

書いてね！  

 62 

62 


